Le tableau suivant présente le passage entre l’ état de la situation financière consolidée publié au 31
décembre 2014 et l’ état de la situation financière consolidée retraité :

Numericable-SFR
Comptes semestriels consolidés condensés au 30 juin 2015

21

1 Reclassement des actifs opérationnels non courants (autres que financiers) dans une nouvelle rubrique dédiée
intitulée « Autres actifs non courants ».
2 Reclassement des passifs financiers dans deux catégories distinctes : les emprunts et dettes financières d’une part
et les autres passifs financiers d’autre part. La décomposition de ces deux rubriques est donnée en Note 12.
3 Reclassement des dettes fournisseurs et autres passifs courants entre dettes fournisseurs et autres dettes d’une part
et autre passifs courants d’autre part, étant précisé que les autres passifs courants au 31 décembre 2014 incluaient
notamment la part à court terme des produits constatés d’avance (591 millions d’euros).
4 Reclassement notamment des effets à recevoir dans la trésorerie et équivalents de trésorerie  (77 millions d’euros)
et dans les passifs financiers courants (-5 millions d’euros).

31 décembre Ajustements Reclasse- 31 décembre
(en millions d'euros) 2014 IFRS 3 ments 2014

publié retraité
Goodwill   12 935   (345)   -   12 590
Immobilisations incorporelles   4 196   362   -   4 558
Immobilisations corporelles   5 897   -   -   5 897
Titres mis en équivalence   130   -   -   130

Autres actifs financiers non courants   1 049   -   (1 049)  1   -

Actifs financiers   -   -   1 003  1   1 003

Impôts différés actifs   634   (137)   -   497

Autres actifs non courants   -  -   50  1   50

Actifs non courants   24 840   (120)   4   24 724
Stocks   256   -   -   256

Créances clients et autres créances   2 812   -   (82)   4   2 730

Créances d'impôts sur les résultats   252   -   -   252

Trésorerie et équivalents de trésorerie   546   -   74   4   620

Autres actifs financiers courants   8   120   -   128
Actifs courants   3 874   120   (8)   3 986
Total Actif   28 714   -   (5)   28 709

Capitaux propres consolidés   7 975   -   -   7 975

Passifs financiers non courants   13 349   -   (13 349)  2   -

Emprunts et autres dettes financières long terme   -   -   12 539  2   12 539

Autres passifs financiers non courants   -   -   810  2   810

Provisions non courantes   327   -   -   327

[…]

Résultat des sociétés mises en équivalence   -   -   -
Résultat avant impôt   (138)   -   (138)

Produits (Charges) d’impôts sur les résultats   54   -   54
Résultat net des activités poursuivies   (83)   -   (83)
Résultat net des activités cédées ou en cours
de cession

   -   -   -

Résultat net   (83)   -   (83)

- Attribuable aux propriétaires de l'entité   (83)   -   (83)
- Attribuable aux participations ne donnant pas
  le contrôle

   -   -   -

(en millions d'euros)

Numericable-SFR
Comptes semestriels consolidés condensés au 30 juin 2015

23

17.3 Tableau des flux de trésorerie

Le tableau des flux de trésorerie au 30 juin 2014 a été retraité suite à un changement de présentation exposé
en note 1.1.

Le tableau suivant présente le passage entre l’état publié au 30 juin 2014 et l’état retraité :

30 juin Reclasse- 30 juin
2014 2014

 publié ments  retraité
Résultat net, part du groupe   (83)   -   (83)
Neutralisations :
Amortissements, dépréciations et provisions   144   -   144
Résultat des sociétés mises en équivalence   -   -   -
Plus ou moins-values de cessions d’actifs   (2)   -   (2)
Résultat financier   -   280  1   280
Charges (Produits) d’impôts sur les résultats   (54)   -   (54)
Coût de l’endettement brut   138   (138)  1   -
Variation de la juste valeur des instruments
dérivés

   14   (14)  1   -

Ecarts de change, nets   10   (10)  1   -
Autres éléments non monétaires   30   (28)  1   2
Impôts payés   -   -   -
Variation du besoin en fonds de roulement   8   (44)  1   (37)
Flux net des activités opérationnelles   204   46   250
Acquisition d'immobilisations corporelles et
incorporelles

   (164)   (19)  2   (183)

Acquisition d’entités nette de trésorerie acquise   -   -   -
Acquisition d’actifs financiers détenus en vue de
la vente

   (1)   -   (1)

Cession d’immobilisations corporelles et
incorporelles

   2   -   2

Variation des quasi-disponibilités   (8 894)   -   (8 894)
Subventions reçues   1   (1)  2   -
Flux nets des activités d’investissement   (9 056)   (20)   (9 077)
Souscription d’emprunts   11 580   17  2/3   11 597
Remboursement d’emprunts   (2 652)   14  3   (2 638)
Variation des autres passifs financiers   -   (11)  3   (11)
Autres flux liés aux activités financières   -   (92)  1   (92)
Intérêts payés   (136)   46  1   (90)
Flux net des activités de financement   8 792   (26)   8 766
Variation nette de la trésorerie et des équivalents
de trésorerie

   (61)   -   (61)

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets en
début de période

101   - 101

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets en
fin de période

41   - 41

(en millions d'euros)

Numericable-SFR
Comptes semestriels consolidés condensés au 30 juin 2015

24

1 Les neutralisations incluent désormais l’intégralité du résultat financier alors qu’auparavant, seuls le coût de

l’endettement brut, la variation de la juste valeur des instruments dérivés et les écarts de change étaient neutralisés.